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Dansk Kegle forbund. 

Missioner / Visioner 

 

D.Ke.f overordnede mål er at: 

.   Udvikle dansk keglesport indenfor såvel Classic som Bohle 

.    Skabe muligheder for at dyrke keglesport inden for såvel Classic som Bohle over hele landet. 

,    At repræsentere Danmark såvel nationalt som internationalt. 

.    At synliggøre keglesporten som en sport for hele familien, - en sport for alle i alle aldre – 

.    At vi gennem keglesporten opfylder de centrale kvaliteter i idrætslivet: Leg, fysisk aktivitet,   

oplevelser, konkurrence og socialt fællesskab. 

.    At tilbyde idræt i længden:  Give mulighed for at spille kegler gennem hele livet 

.    At tilbyde idræt i bredden:   At tilbyde et udbud af aktiviteter som sikrer mulighed for at spille 

kegler uanset alder og køn. 

.    At tilbyde idræt i dybden:  At tilbyde udfordringer gennem konkurrence. 

 

Vejen til målet, vores visioner, er at: 

.    Udvikle keglesporten således at der i 2020 er 5 % flere aktive keglespillere i Danmark, 

 Ungdom: 

 En stor udfordring for dansk keglesport i fremtiden er at fastholde og udbygge antallet af 

ungdomsspillere. 

Dette skal ske ved at der i alle klubber er et aktivt og veldefineret ungdomsarbejde. 

At der tilbydes et attraktivt udbud af aktiviteter i træning og konkurrence som tilgodeser de 

unges behov såvel sportsligt som socialt. 

At trænere og ledere som arbejder med de unge er fagligt dygtige og kender deres rolle som 

forbillede for de unge, hvilket kan sikre den unge en såvel sportslig som social udvikling.  
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  Det satses på en faglig og social uddannelse af kompetente ledere som kan være med til at 

aktivere de unge og fastholde dem i keglesporten. 

.    Udvikle og fremme interessen for ungdomskegler ved, i et samarbejde med skoler / SFO’er, at 

etablere skoleturneringer såvel lokalt som på landsplan. (1) 

.   Etablere børnekegler for aldersgruppen 6 til 10 år hvor der udvikles spilformer som gør at alle 

kan være med i spillet og som gør at alle er aktiveret samtidigt. Der spilles med små kugler. (2) 

.    Der satses målrettet på arbejdet med unge spillere mellem 10 og 18 år og at det gøres attraktivt 

at deltage i keglespillet.(3) 

.    Afvikle internationale turneringer / stævner for denne aldersgruppe. 

 

 Seniorer: 

.     Afvikle turneringer / stævner som gør det attraktivt for denne aldersgruppe at fastholde 

keglespillet som netop deres sportsgren.  

.    Afvikle  nationale og internationale turneringer / stævner for alle aldersgrupper repræsenteret i 

denne kategori af spillere (Ynglinge / Elite / Seniorer) 

 Ældre: 

.    Etablere Seniorklubber i alle keglecentre og at udvikle spilformer og afvikle turneringer med 

flexible spilleregler som gør at alle kan være med i spillet, også i en høj alder. 

 Alle kategorier:  

.   Der åbnes op for at man i keglecentrene, på tværs af klubberne arbejder for at hele familien kan 

dyrke deres sport på samme tid, udvikle keglesporten til - en sport for alle i alle aldre – 

.   Der gøres en indsats for at gøre de enkelte centre attraktive at komme i. Rengøring og 

vedligeholdelse skal højnes så alle kan føle sig godt tilpasse når de er i centrene. 

.  Det sociale arbejde i klubberne skal fremmes, der skal være muligheder for andet end lige at 

spille kegler. 

 

.   Generelt. 

    Dansk kegle forbund skal arbejde for at: 

.   Tilbyde uddannelse til alle målgrupper under D.Ke.f.(4) 
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.  Fortsætte udviklingen af kvalitetskurser og løbende udvikle og ajourføre uddannelsesmateriale. 

.   Sikre at det nødvendige antal veluddannede trænere ledere og dommere står til rådighed for 

D.Ke.f klubber. 

.   Der via forbundets og de enkelte unioner og klubbers hjemmesider informeres omkring alle 

tiltag inden for dansk keglesport, således at der er en samlet indgang for alle til at orientere sig om 

sporten.(5) 

 

Gruppen anbefaler at:. 

1. Skolekegler:  

        For at opnå tilskud fra DIF til afvikling af skolekegler er der en del betingelser som skal   

opfyldes. Der skal bl.a udarbejdes en kontrakt i hvert enkelt tilfælde mellem skole / Forbund, 

Union eller klub. 

For at få dette på plads må forbundets sekretær, som har den daglige kontakt med DIF, 

fremskaffe de eksakte betingelser for at vi kan oppebære tilskud som retfærdiggør 

pengepræmier / kørselstilskud mm som i det oplæg der er fra FKU.   

 

Der bør udarbejdes et katalog som giver alle relevante oplysninger vedrørende etablering 

og afvikling af skolekegler. Dette katalog bør placeres i forbundets strategiplaner. 

  

Der bør udarbejdes en fortegnelse over hvilke tilskud D.Ke.f. kan yde til skolekegler, alt 

efter antal skoler / klasser som deltager. 

 

    

       2. Børnekegler: 

             Der findes i dag en del ”småspil” som, med mindre ændringer og tilpasninger, kan 

anvendes for at aktivere denne aldersgruppe og indføre dem i keglespillet på en måde så alle 

deltager uden de lange pauser som 120 slag vil give for den enkelte spiller. 

       3.   Udtagelseskriterier: 
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             Ungdomsudvalget bør gennemgå regler for udtagelse til og deltagelse i Unionsmatcherne. 

Dette for at gøre det mere attraktivt at komme på udvalgte hold, hvilket ikke bør være en 

selvfølge. 

Fællesaktiviteter for alle ungdomsspillere vil kunne finde sted i den årlige sommerlejr som bør 

fastholdes.  

 

 

      4.  Uddannelse 

            For at sikre et uddannelsesniveau som passer til alle aldersgruppe skal kursusudvalget 

udarbejde og afvikle kurser for trænere / ledere som er relevante for de enkelte alderstrin, således 

at alle får mulighed for på bedste vis at udfylde netop deres job indenfor keglesporten. 

         Der bør etableres en overbygning på den eksisterende instruktøruddannelse således at den 

instruktøruddannelse vi kender i dag skal betragtes som en grunduddannelse for at kunne fungere 

ude i klubberne. Overbygningen skal sigte på at videreuddanne instruktører som kan gå ind og 

fungere som koordinatorer og vejleder for instruktører med grunduddannelse. 

      5. Information 

      Der gives gennem D.Ke.f. mulighed for etablering af hjemmesider for de enkelte unioner / 

klubber således at der via link er en entydig indgang til alle hjemmesider som har relation til 

keglespillet. 

     Der etableres en Facebookgruppe for D.Ke.f. hvor der kan gives korte informationer og opslag 

om nyheder på Hjemmesiden. (Nyt blad o.s.v.) 

 

 


